ad pragmaticam sanctionem in tit. De amato cum sua temeraria, & sacrilega glossa in verum amata. ibi videas.

141 Quinto, & ultimo QUÆR. juxta ordinem initio propositum, an dantes pecuniam Papæ pro collatione beneficii sint simoniaci.

Et quidem in illis casibus, in quibus etiam Papæ potest involvi crimine simoniae secundum ea, que dicta sunt in 3. q. n. 53. extra dubium est eodem vitio involvi solventes pecuniam pro beneficii collatione. In alijs vero, in quibus papa simoniam non committit, eo quod sint simoniaci quia prohibita, Abb. in præall. c. Ex tirpanda, §. Qui vero, num. 57. de preben. post Specul. in tit. de legat. §. Nunc breviter, putat nihilominus eum, qui dedit pecuniam Papæ, non esse tutum quoad Deum, & ligari Constitutione Papali contra simoniacos promulgata, licet ipse Papa sua Constitutione non ligetur. Nec mirum esse ut anas ligetur, & alter non; quia hoc contingit propter diversas personarum qualitates:

142 nam Papa idcirco non ligatur, quia nemo potest ligari à seipso, cum nec seipsum possit absolvere, ut in cap. simi. de peniten. & remiss. Discretio enim personarum esse debet inter agentem, & patientem, cum sint correlativa,

143 que in eodem subiecto esse non possunt, ut in c. fin. de institut. in c. Debitum, de legat. & in c. Per resfrat. de iur. pari. Ab subito nihil obstat quominus ligetur, cum Constitutione prohibens remaneat firma, nec fuerit sublata per habentem potestatem illa vice dispensandi. Sic etiam videmus multoties in facto inseparabili unum peccare, & puniri, & alium non, ut in cap.

144 In lectum, 24. q. 1. Exemplum ponit Joan. Andr. in reg. Cui licet, in Mercar. lib. 6. ubi format questionem in his terminis, videlicet, Statuto Episcopi cavetur ut hidentes ad hazardum sint ipso jure excommunicati. Ludit Episcopus statuti Coaditor cum Titio, queritur an uterque in excommunicatione incidit. Et post multa determinat Episcopum non incidisse, sed Titium dumtaxat, quia Episcopus sua Constitutione adstringi non potuit. Ita ergo in proposito, tamen si Papa, qui ex pacto pecuniam recipit, simoniam non committit in his, que sunt prohibita de jure positivo tantum; nihilominus pecuniam dantes à simoniae labe non sunt immunnes.

145 Sed certe Abbas videtur falli, quia papa dum facit actum prohibitum, super quo potestatem habet dispensandi cum inhabili, intelligitur tacite dispensare, l. Idem Valprianus, ff. De excus. tutor. l. Quidam consulebas, ff. De re iudic. l. Imperiale, vers. Sed si talis, Cod. De nepot. Oldrad. cons. 71. n. 4. Et ad hoc accedit. Calder. cons. 31. num. 3. vers. Item queritur, alia 8. de rescript. Bald. cons. 446. Recole me consulisse, num. 7. vers. Præterea quando Princeps, lib. 5. Innoc. & communiter DD. in c. Diversi salacens. infra, de Cleric. coning. Et hanc esse magis communem opinionem testatur Nata cons. 402. num. 9.

146 Non ergo procedit quod dicit Abbas dante pecuniam Papæ pro collatione beneficii simoniam committere, licet papa illam non committat, eo quod Constitutio prohibitiva non sit suspensa. Imò enim Papa gerendo actum, satis

censetur illam suspendisse, & cum contrahente secum dispensasse, cum hæc sit natura correlativorum, ut concessio uno censetur concessum, & aliud, l. fin. c. de iudic. videtur, tollen. Gemin. in c. eos, de tempor. ordin. lib. 6. Felin. in terminis in c. i. n. 2. vers. In quantum Abbas, de simonia. Unde quemadmodum Constitutio non adstringit Papam illius conditorem; ita nec contrahentem cum ipso. Nec urget simile de Episcopo; quia inferior à Papa faciendo actum contrarium non censetur tacite dispensare sicut Papa, ut notat Innoc. in d. c. Diversi, & in c. Veniens, & ibi etiam Doctores, de fil. Presbyteri. Unde merito Abbas dicitur inter Papam, & Subditam referri præpositus in c. Latorem, n. 2. ver. Mihi videtur quod P. in norm. annis fallatur. 1. q. 1. & Felin. loc. cit.

DE PACTIS.

Cap. Accepimus.

S U M M A R I U M.

- 1 Pactum de succedendo post mortem Prælati in ipsius Ecclesia non valet. & num. 12. & 14.
- 2 Dignitas Ecclesiastica non acquiritur successione, seu iure hereditario, sed canonice institutione.
- 3 Pactum futura successione in beneficijs Ecclesiasticis votum cap. ante mortem inducit.
- 4 Educari non debet apud substitutum ex fideicommissis, cui per obitum succedendum est.
- 5 Pactum de hereditate vivens valet, dummodo ille consenserit, & in consensu usque ad mortem perseveraverit.
- 6 Pactum de succedendo in beneficio non sustinetur ex consensu beneficiarii.
- 7 Successio in beneficio vivens à iure improbat in vocatione per obitum dumtaxat, non autem per matrimonium, per ingressum religionis, aut per alios modos vocationis.
- 8 Pactum interum tempore prohibito non valet, licet eius effectus conferatur in tempore permisum.
- 9 Citatio, que fit die feriato pro non feriato, non tenet.
- 10 Actus confirmari non potest si ad sit inhabilitas persona à principio.

- 11 Heres potest institui in tempore cum capere poterit.
- 12 Principium an sit speculandum, vel finis.
- 13 Successio in Ecclesia Dei est detestabilis, & Canonibus nimia.
- 14 Beneficium non potest alicui conferri ab Episcopo cum pacto, ut expositi mortem alius succedat.
- 15 Prælatum non potest sibi eligere Successorem nisi cum auctoritate Romani Pontificis.
- 16 Papa an possit sibi Successorem substituere. & num. sequ. usque in fin.
- 17 Referantur auctores, & fundamenta pro opinione affirmativa. & num. sequ. usque ad nu. 29.
- 18 Christi omnis actio nostra est instructio. Declaratur. num. 55.
- 19 Petrus Clementem sibi Successorem instituit. & num. 57. & sequ.
- 20 Clementis Episcopi 1. de eius substitutione in Papatu

pactu referatur. Illius fides expenditur. nu. 59.

21 Bonifacius II. in Concilio Romano Vigilium sibi Successorem instituit. Sed factum illud in Synodo iterum congregata fuit ab omnibus reprobatum. num. 60.

22 Pontifices plures referuntur, qui Successores sibi elegerunt.

Contrarium. num. 33. Declaratur. num. 61.

23 Papa ante transiitum suum potest cum fratribus de Successore decernere, ac deliberare.

Declaratur. num. 62.

24 Papa potest esse specialis gratia indulgere Episcopo, ut in mortis articulo sibi Successorem designet. & num. 63.

25 Adrianus I. Carolus Magnus, & Leo VIII. Orbani I. de derunt potestatem eligendi, seu conformandi Romanum Pontificem.

Contrarium. num. 64. Declaratur. num. 65.

26 Papa potest Constitutiones facere super electione Successoris.

Declaratur. num. 67.

27 Papa non prohibetur sibi Successorem eligere nisi de iure Canonico.

Contrarium. num. 38. & sequ.

28 Papa non ligatur Constitutionibus Prædecessorum etiam in generali Concilio editis.

29 Referuntur Auctores, & fundamenta opinionis negativa.

30 Paulus III. persuasus à Cardinali S. Marci ut sibi Successorem eligeret, omnino respuit.

31 Constitutio à Papa, vel à Collegio Cardinalium valide fieri non potest, ut Romanus Pontifex possit sibi Successorem instituere.

32 Papa non potest immutare statum Ecclesie.

33 Tempore inhabili, vel habili aliquid gerere paria sunt si effectus conferatur in tempore inhabili.

34 Potentia eius est, cuius est actus.

35 Papa potestati repugnat potestas electiva Papæ.

36 Papa, & Episcopus se habent ad Ecclesiam sicut vir ad uxorem suam.

37 Papa prohibetur sibi instituere Successorem iure nedum Canonico, sed etiam divino, & naturali. & num. sequ. usque ad num. 54.

38 Principis Summi institutionem sibi Deus reservavit.

39 In Electione Papa quanta sit virtus Spiritus sancti.

40 Sanctuarium Dei iure hereditario possideri non potest.

41 Petro per illa verba, Pasces oves meas, non sinit collata potestas sibi Successorem instituendi.

42 Vicarius non potest suam potestatem alteri committere.

43 Potestatis defectus in agente semper reddit actum ipso iure nullum.

44 Reditus Ecclesiarum dare consanguineis cur gravius sit peccatum, quam dare extraneis.

45 Cæci sunt Episcopi erga nepotes.

46 Prælationem alicui conferre quia est consanguineus, est acceptio persone, qua opponitur iustitia distributiva.

47 Prælatum oportet esse optimum, & perfectum virtute.

48 Papa qualis eligendus.

49 Exceptio aratis, dummodo ad sit rationis usus, contra electum à duobus partibus, Cardinalium

non admittitur.

50 Questio de ambiguis, & ineptis fieri non debet.

51 Cardinalium Collegium est honorabilis Ecclesie membrum.

Cardinalium Collegium iure eligendi Romanum Pontificem privatus non potest. ibid. & nu. seq.

52 Error futurus 10 annis v. uideff.

53 Petrus ministerialiter etiam ab Apostolis electus fuit.

54 Pontificatus auctoritas non à quotibus, sed à Deo instituta est.

55 Petri factum sibi Clementem Successorem substituentis non est tradendum ad consequentiam.

56 Clemens à Petro electus renunciaris papatus, & cur.

57 Pontificum nullus præter Beatum Petrum, & Bonifacium II. sibi Successorem substituit, sed tantum designavit.

58 Alii multa indulgemus, que nobis indulgere non possumus.

59 Cap. Adrianus, & cap. In Synodo, 63. distin. auctoritas, & fides expenditur.

60 Papa non potest alteri tribuere facultatem eligendi Romanum Pontificem.

61 Nemo potest per alium facere quod per seipsum facere non potest.

62 Leges prohibitive feruntur ab Ecclesia etiam de his, que lege divina damnantur.

63 Pastore aliquandiu carere minus malum est, quam discalium, Aulum, & malum habere.

**A**CCEPIMUS. Non valet pactum de succedendo post mortem Prælati in ipsius Ecclesia. Hoc dicit: Prima pars narrat excessum, quem secunda præcipit corrigi, ibi, Verum.

Nota primò, pactum futura successione in beneficijs Ecclesiasticis non valere, ut hic est casus secundum Joan. Andr. Bald. Bellam. Cardin. & omnes. Exemplificat Petrus de Sampone in Ecclesia ere alieno gravata, quam se non locuples volebat recipere exonerandam, eo tamen pacto ut nepos in illa sibi succederet: & sequitur Joan. Andr. num. 1. in ver. Alij, Bellam. in princ.

2 in eod. ver. & Butr. num. 1. Quod duplicem habet rationem. Primà ratio est, quia Ecclesiastica dignitas non acquiritur successione, seu iure hereditario, sed Canonica institutione, c. Apostolica, 8. quest. 1. & cap. Ad extirpandos, supra de fil. Presbyt. & hic notat Butr. in 3. notab. & Imol. num. 1. Altera ratio est, quia huiusmodi pactum inducit votum captandæ mortis, ut l. De fideicommissis, c. De transact. & l. fin. c. De pacto, ubi dicitur: omnes huiusmodi pactiones odiosæ esse videntur, & plene tristissimi, & periculosa eventus cap. Nulla, infra, de concess. preben. ibi, (ne desiderare quis mortem proximi videretur, in cuius locum, & beneficium le crediderit succedendum) cap. De rebanda, eod. tit. lib. 6. ibi, (alienæ mortis votum ingeritur, & Ecclesijs, & prælati, ac personis Ecclesiasticis gravamina plurima inferuntur) & cap. Ne captandæ, eod. tit. & lib. Nefas autem est alicujus mortem sperare, l. Inter stipulantem, §. Sacram, ff. De verb. obligat. l. Pater Severinam, §. Sacrus, ff. De condit. & demonstr. ubi dicit glossa, Mulieres multum gaudere de morte maritorum, Bald. hic nu. 2.

& ob hanc rationem leges civiles sanxerunt, ut quævis possit quis habere spem succedendi ex fideicommissio eo quod illa non sit hereditas viventis, sed defuncti, ut c. Raynuitus, in fr. de testam. tamen apud substitutum morari non debeat is, cui per obitum succedendum est, ut l. ult. c. Vbi pupill. educat. deb. & hic notat Petr. de Anchar. num. 2. vers. Ex fideicommissis. Non obstat quod valeat pactum de hereditate viventis, dummodo ille consenserit, & in consensu usque ad mortem perseveraverit, ut l. fin. c. De pact. Quoniam respondetur speciale esse in beneficiis Ecclesiasticis, ut quoad hoc consensus beneficiati nihil operetur. Et est ratio specialitatis, quia non spectat ad eum dare successorem in beneficio, d. cap. Detestanda, de concess. preb. lib. 6. & notat gloss. in d. c. Nulla, in ver. Condemnare, in fr. cod. tit. Joan. Andr. hic num. 2. Bellam. in princ. in 1. oppos. Butr. n. 6. & Card. n. 2. in 1. oppos.

7. Porro cum hæc ratio captandæ mortis alienæ in hac materia successione in beneficiis Ecclesiasticis sit præcipua, ex hoc notabiliter infero ut successio hujusmodi à sacris Canonibus non improbetur nisi in vacatione per obitum ejus, cui succeditur in beneficio. Secus si vacatio contingat per alium casum, quam mortis, puta per contractum matrimonii, per promotionem, vel affectionem incompatibilis, aut per ingressum religionis, quia in his casibus Papa potest facere prout quotidie facit gratias de beneficiis viventium, cum esset ratio ante dicta, ut ex tylo Cancellariæ excipitur in literis casus vacationis per mortem. Ita post Collectar. notat hic Bellam. n. 4. in 4. quest.

8. Secundo nota ex hæc Decretali secundum Petr. de Anchar. in 1. notab. & Joan. de Anan. num. 1. pactum initum tempore prohibito non valere, licet ejus effectus conferatur in tempus permissum, in lar citationis, quæ sit die feriatu pro non feriatu, quæ similiter non valet, ut notat Barr. & Doctores in l. 1. §. Nunciatio, ff. De nov. oper. num. Canonista in c. fin. infra, de ser. & est opinio vera, & communis, ut per Lanfranc. de Oriano in reper. c. Quoniam contra.

9. Citations, vers. Tandem queritur, de probat. Similis regula habetur in l. Si minor, ff. de ser. expart. ubi actus confirmari non potest si adit inhabilitas personæ à principio, licet conferatur in tempus permissum, & ita ibi est casus 1. secundum Bald. Sed contraria regula habetur in l. in tempus, ff. De hered. instit. ubi patet posse institui heredem in tempus cum capere potest.

10. Materia est brochardica, sed dici potest in casu hujus cap. Canonem resiliere à principio ex justa causa ut vitetur votum captandæ mortis, & ideo pactum non subsistere licet effectus conferatur in tempus habiles, secundum Anchar. & Joan. de Anan. locis citatis. Vel dic in ultimis voluntatibus, quæ morte confirmantur, hæc esse attendendum, & ita procedit textus in d. l. in tempus. In pactis verò, & ubi agitur de viribus contractus, spectandum esse initium, ut in d. l. Si minor, & ita declarat Henric. Boich. in c. Dudum, il primò, num. 14. vers. Si queratur, de viribus, relictorum, & num. 21. vers. Si de viribus contractus, supra de elect. & ibi plenè videas de hoc brocardo, utrum initium sit spe-

ctandum, an non? ubi materiam, à num. 7. ferè per novem columnas luculenter examinat. Plura etiam in proposito cumulat Everard. in sua Centuria legali in loco, à virtute suis; & adde Abb. in c. De uxore, num. 2. & 4. infra, de sepul. tur.

13. Tertiò nota successorem in Ecclesia Dei non esse aliquatenus tolerandam, quia est iniqua, detestabilis, & sacris Canonibus inimica, ut dicitur in textu. Canones autem eam improbant allegantur hic in gloss. ult. Non obstat, cap. Petrus, 7. qu. 1. quia ibi fuit specialis indulgentia Papæ, ut hic notat Holt. num. 2. in ver. Omnia frivolas, Bellam. in princ. vers. Non obstat, Butr. num. 8. & Joan. Andr. in fin. dicendam tenere Goffred. Tancred. & Hostiens. in cap. Constitutus, infra, de concess. preb. & eodem modo respondet Holt. hic num. 2. ad cap. Constitutus, in fr. cod. tit. Vel dic melius illum textum non obstat, quia loquitur de potestate conferendi primum vacaturum, hic verò de pacto succedendi, secundum Anton. de Butr. num. 8. vers. Oppos. ad idem, & Card. num. 2. in 2. oppos. Verbaliter solve, ut hic per Cardin.

14. Ultimò nota Episcopum non posse Ecclesiam alieui conferre cum pacto, ut ei post mortem alius succedat Butr. hic in 2. notab. Quod secundum Abbatem facit ad questionem, numquid 15. Prælati possit sibi eligere successorem, & concluditur non posse, c. Episcopo non, ac ferè per tot, & q. 1. nisi cum auctoritate Papæ, ut probat text. in d. c. Petrus, 7. qu. 1. ubi hæc facultas successorem sibi eligendi in mortis articulo tribuitur à papa Archiepiscopo Moguntino ex speciali gratia; sed de intellectu illius textus vide, quod scripsi in cap. Nulla, n. 48. & 49. & 78. in fr. de concess. preb.

16. QUERO, An Papa possit sibi successorem substituere.

17. In partem affirmativam inclinat Petrus Episcopus Brixien. in suo magno Repertorio in ver. Papa, ubi relata opinione glossæ, in c. Apostolica, d. qu. 1. sententis papam non posse sibi eligere successorem: fortè, inquit, hoc non est verum, quia hoc tantum videtur prohibendum de jure positivo, contra quod papa potest dispensare, sed tandem cogitandum relinquat. Hanc tamen opinionem sustineri posse in via disputativa, & de potestate absoluta, firmat Dec. in c. Licet de vitanda, num. 8. vers. Sed tamen disputative, supra de elect. & ex Theologis eam sequuntur Victor. in relect. de potest. Eccles. q. 2. num. 23. Martin. Ledesin. 2. q. 20. conclus. 2. cum duab. segg. pag. 313. Suarez, de fide, tract. 1. sect. 4. num. 16. & Gabr. Valsq. tom. 3. in 3. part. disp. 244. c. 3. à n. 2.

18. Pro qua affertur primò exemplum Christi Domini, qui suo arbitrio Petrum sibi successorem instituit cum post resurrectionem dixit ei Jo. 21. Pascite oves meas, c. Significasti, & ibi gloss. in ver. Pascite, Abb. & Dec. ambo in 3. notab. supra de elect. Ergo id ipsum licebit Romanis Pontificibus, qui vices Christi gerunt, c. Ad apostolicæ, §. Nos itaque, de re iudic. lib. 6. quia omnis Christi actio nostra est instructio, d. cap. Significasti. Quo argumento utitur Dec. in d. c. Licet, num. 7.

19. Secundo ad hanc partem inducitur text. in cap.

cap. Si Petrus, 8. qu. 1. ubi refertur B. Petrum Apostolorum principem sibi eligisse successorem 20. Sanctum Clementem. Quod ipsemet Clemens attestatur in Epistola prima ad Jacobum fratrem Domini dicens: (Simon Petrus in ipsis diebus, quibus vita: finem sibi præsentit, apprehensa manu mea repente conflurgens, in auribus totius Ecclesie hæc protulit verba: Clementem hunc Episcopum vobis ordino, cui fuit meæ prædicationis, & doctrinæ Cathedram tradidi;) ut refertur in c. Unde, ead. cau. & quest. & latius in eadem Epistola, quæ habetur integra tom. 1. Concilior. par. 1. fol. 27. col. 1. Hoc autem Petrus utique non fecisset, si jure divino, & Christi institutione prohibuit extitisset, c. Sunt quidam, 25. q. 1.

21. Tertiò ad idem affertur decretum, quo Bonifacius II. in Concilio Romano I. Vigilium Diaconum sibi successorem delegit anno Christi 531. Cum enim Gothorum Reges impiè sibi usurpassent electionem Romani Pontificis, Bonifacius Ecclesie consultum putavit, ut nullo relicto Sedis vacantis loco, successorem sibi constitueret. Cujus rei meminit Anastasius Bibliothecarius in vita ipsius Bonifacii: & habetur tom. 2. Concil. par. 1. fol. 643. col. 2. & fol. 646. col. 3. in hæc verba: (Hic scilicet Bonifacius) congregavit Synodum in Basilica Beati Petri Apostoli, & fecit constitutum, ut sibi successorem ordinaret. Quo constituto cum chirographis Sacerdotum, & jurejurando ante confessionem B. Apostoli Petri in Diaconem Vigilium

22. constituit. Hæc ibi: nec desunt alia exempla his similia: nam Gregorius VII. miraculis clarus Salerni ante tertiam diem sui obitus rogatus ab Episcopis, & Cardinalibus, qui tunc aderant, ut de Romana sedis post obitum suum ordinatione juberet, hortatus est ut Desiderium Pontificem faceret, aut Origenem Lugdunensem Archiepiscopum, aut Othonem Hostiensem Episcopum. Sicque post ejus mortem electus fuit à Cardinalibus ipse Desiderius, & Victor III. vocatus. Et subinde idem Victor gravi dysenterie morbi laborans, convocatis ad se Episcopos, & Cardinales jusse, ut juxta Gregorij Papæ voluntatem Othonem Hostiensem Episcopum eligerent, quem manu apprehensum cæteris Episcopis tradidit dicens: (Accipite eum, & in Romana sede Locate.) Rem ut præfertur in Synodo gestam refert Leo Hostiensis, lib. 3. c. 71. & habetur tom. 3. Concilior. par. 2. fol. 406. col. 4. littera F. Itaque Gregorij tempore de consensu Patrum astantium statutum fuit, ut unusquisque ante mortem eligeret sibi successorem, prout Gregorius anno 1085. elegit Victorem III. Victor III. Urbanum II. anno 1086. Urbanus II. Paschalem II. anno 1099. lege Gardin. Baron. ad annum Christum 1085. fol. 188. & ad annum 1087.

23. Quarto ad hanc partem inducitur textus in c. Si transiit, 79. dist. ubi innuitur Papam posse ante transitum suum de successore decernere, & deliberare. Videtur enim hujusmodi decretum & deliberatio habere in Summo Pontifice vim Canonice institutionis, arg. l. Quoniam, c. Detestam.

24. Quintò inducitur textus in c. Petrus, 7. qu. 1. ubi patet Papam posse hanc facultatem sibi eligi Prosp. Fagn. in 2. part. primi Decretal.

gendi successorem alteri tribuere, prout ibi Zacharias papa illam attribuit Archiepiscopo Moguntino. Ergo etiam poterit ipse sibi eligere, c. Potest quis, cap. Qui facit, & c. Nemo potest, de reg. iur. lib. 6.

25. Sextò ad idem inducitur c. Adrianus, il secundo, 63. dist. ubi expressum est hanc potestatem subrogandi successorem in locum Romani Pontificis prædefuncti ab Hadriano I. attributam fuisse Carolo Magno in Synodo Romana: & Bullam hujus concessionis asservatam fuisse Parisijs inter præcipuos Regni Thesauros tellantur gloss. pragmat. sanction. in tit. de amat. in ver. Regalia, & Guilielm. de Benedic. in reper. c. Raynuitus, in ver. Et uxorem, num. 367. de testam. in antiq. impress. & in novis cod. ver. num. 61. Similem concessionem fecit Leo VIII. Othoni I. ut in cap. In synodo ead. dist. Hanc autem potestatem eligendi Papam utique non potuissent Romani Antistites Imperatoribus tribuere si eam non haberent, cum nemo possit dare quod non habet: dicit textus in c. Quomodo, de consec. dist. 4. in c. Dabertan, ibi, Qui nihil habuit, nihil dare potuit, 1. qu. 7. & in c. Quod autem, de inseparr. Ad idem c. Nemo potest, de reg. iur. lib. 6. Quod si hujusmodi potestatem Pontifices exercuerunt per Imperatores laicos, longè magis eam poterunt per ipsos exercere, arg. c. ait, §. 15. autem, supra de off. deleg. facit regula Sexti, qui in ius, & c. Cum contra, de pignor.

26. Septimò allegantur cap. In nomine Domini, 23. dist. c. Licet de vitanda, supra de elect. quæ probant Papam posse constitutiones facere circa electionem sui successoris. Quod hodie apertius constat ex Bulla Gregorij XV. quæ incipit, Aeterni Patris filius, in qua præscribitur nova forma electionis Papæ. Quod igitur eis permittitur per viam legis universalis, debet etiam censei permissum per viam specialis ordinationis, seu intentionis, arg. c. Privilegia, 3. dist. & eorum, quæ not. gl. in c. 1. in ver. Nascatur, de consir. lib. 6.

27. Ultimò hæc prohibitio sibi eligendi successorem in Principatu Ecclesiastico videtur esse tantum de jure positivo, & ex Constitutione Ecclesiæ, ut innuitur in c. Apostolica, §. Hu omnibus, §. q. 1. ubi Gratianus dicit factum B. Petri posse in argumentum assumi ab illis, qui tales sibi eligunt successorem qualem sibi B. Petrus elegit, scilicet S. Clementem. Verum quia officium non vitæ, sed sanguini deferri cepit, ideo statutum est, ne quisquam sui officij sibi quærat successorem. Ex quo, §. Decius, in c. Licet de vitanda, nu. 8. de elect. desumit in primitiva Ecclesia permissum fuisse, ut Papa posset sibi successorem eligere, sed postea hoc fuisse prohibitum ex Constitutione Ecclesiæ, quia cessat ratio, quæ vigeat in petro. Idem innuit textus in cap. Moyses, 8. q. 1. ubi dicitur Moyses potuisse successores principatus filios suos facere, & posteris propriam relinquere dignitatem: sicut David Salomonem sibi successorem instituit, ut ibi notat gloss. in ver. Non sanguini. Ad idem textus in c. Si transiit, 89. dist. ubi Symmachus papa in Synodo Romana prima c. 4. Si transitus, inquit, papæ inopinatus evenierit, ut de sui successoris electione non possit ante decernere; pondera quia textus non dicit, non potest, sed non possit: & ccc sic